MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 003/2021
CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com os
avaliadores ad hoc, torna pública a Classificação parcial das propostas, do Edital Campus
Restinga nº 003/2021, conforme segue:

1. DA CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE TÍTULO CLASSIFICAÇÃO

Programa Observatório da Comunidade 2021 1º

Projeto
Introdução à Meliponicultura como alternativa de renda

sustentável e ecológica na Zona Sul de Porto Alegre/RS
2º

Projeto

Agroecologia no IFRS Campus Restinga: melhorando a

qualidade do solo para produzir alimentos (Cópia)

25-02-2020 (Cópia) 29-04-2021

3º

Projeto
Agricultura Urbana na Restinga - Cultivando Hortas

Orgânicas na Periferia de Porto Alegre
4º

Projeto
Acessibilidade, inclusão e direitos: Reflexões a partir dos

estudos sobre deficiência
5º

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO À NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. Recurso quanto à classificação das propostas devem ser submetidos, única e
exclusivamente, por meio do formulário eletrônico, no dia 08/06/2021, conforme
Cronograma do Edital.

Porto Alegre, 07 de junho de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

1

https://forms.gle/UbZP5AENkiGsjcpw9

		2021-06-07T17:20:52-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072